CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal para que, se

construa uma rotatória para melhora no

trânsito no Jd Esplanada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal providências junto a secretaria competente para que

construa uma rotatória, para melhorias no trânsito entre a Alameda José

Amstalden, sentido bairro centro, na confluência com a Rua Carlos

Eduardo Cardoso da Silva no Jardim Esplanada, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Sabemos que em horário de pico este vem a ser um ponto crítico, pois tem um

colégio, supermercado e acesso a vários bairros o que ocasiona

congestionamento e também risco de acidentes já que envolve várias vias que

dão acesso a marginal do parque ecológico, os moradores do Jardim

Esplanada pois muitas das vezes não conseguem entrar e nem sair do seu

bairro com agilidade, sugiro um estudo para instalação de uma rotatória para

readequar o fluxo de veículos e melhorar o trânsito nesta região.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 386/2021
02/03/2021 - 14:58
IND 277/2021

	Page 1